GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF CIVIL AVIATION LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO.: 3133 (To be answered on the 21st December 2023)

FLIGHT FROM NANDED

3133. SHRI HEMANT SRIRAM PATIL SHRI S. MUNISWAMY

Will the Minister of CIVIL AVIATION

नागर विमानन मंत्री

be pleased to state:-

(a) whether the Government proposes to start flights from the airports at Nanded and others in Marathwada region of Maharashtra;

(b) if so, the details of the financial outlays including the time-limit for the said purpose and the destination decided to be connected thereto; and

(c) if not, the reasons therefor?

ANSWER

Minister of State in the Ministry of CIVIL AVIATION वागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री (GEN. (DR) V. K. SINGH (RETD))

(a) to (c) Nanded Airport is presently an unlicensed airport, managed by M/s Nanded Airport Limited (SPV of Reliance Airport Developers Limited).

Under UDAN 5.0, RCS routes connecting Nanded Airport to Adampur, Patna, Goa, Pune, Ahmedabad, Hyderabad & Bangalore have been awarded to the Selected Airline Operators, which may commence after the licensing of the Airport.

Any other commercial airline can also commence flights from Nanded after the airport is licensed, except for the exclusive routes awarded under the RCS-UDAN.
